7. PRINCIPAUX RETRAITEMENTS EFFECTUES DANS LES COMPTES CONSOLIDES

7.1 Homogénéisation des méthodes comptables

Les méthodes comptables utilisées pour l’arrêté des comptes des sociétés faisant partie du périmètre de consolidation ont été

alignées sur celles retenues pour les comptes consolidés du Groupe.

- Les dividendes et jetons de présence servis par les sociétés consolidées au profit de l’UIB

7.3 Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité :

Au 31 Décembre 2014, il a été décidé de procéder aux retraitements suivants sur les données comparatives au 31 Décembre

2013:

7.2 Elimination des soldes et transactions intra-groupe

Nature du retraitement

PA4 - Emprunts et Ressources spéciales

Rubriques

Reclassement du compte intérêt à

percevoir / lignes de crédits extérieures de

PA5 (b) à PA4 (c)

Reclassement du compte attente intérêts

lignes de crédits extérieures de PA5 (b) à

PA4 (c)

UIB - Etats financiers consolidés au 31 Décembre 2014

AC7- Autres actifs

Les opérations et transactions internes sont éliminées pour neutraliser leurs effets. Les éliminations opérées ont principalement

porté sur :

Page 10

Montant avant

retraitement

Montant du

retraitement

Montant

après

retraitement

846 858 (15 459) 831 399

(15 459)

Montant avant

retraitement

Montant du

retraitement

Montant

après

retraitement

1 285 (30) 1 255

1 405

(1 435)

(3 049) 30 (3 019)

(1 405)

1 435

Retraitements Hors Bilan

Augmentation / diminution ressources

spéciales

Reclassement du compte intérêt à

percevoir / lignes de crédits extérieures

UIB - Etats financiers consolidés au 31 Décembre 2014

Reclassement du compte attente intérêts

lignes de crédits extérieures

Rubriques Nature du retraitement

Nantissement placement devises

Retraitements Etat de Flux

Autres flux de trésorerie provenant des

activités d'exploitation

Reclassement du compte intérêt à

percevoir / lignes de crédits extérieures

Reclassement du compte attente intérêts

lignes de crédits extérieures